Est insita quædam, uel potius innata cupiditas sci-
entiæ: natiq; sumus ad congregationem, ad societatem,
ad communitatemq; generis humani. 4. de finib.

Omnes trahimur et ducimur ad cognitionis et
scientiæ cupiditatem, in qua excellere, pulchrum pi-
tamus: labi autem et errare, nescire et decipi, et ma-
lum, et turpe ducimus. 1. Offic.

Cum sumus necessarijs negotijs curisq; uacui, tum
auemus aliquid uidere, audire, discere: cognitioneq;
rerum aut occultarum, aut admirabilium ad bene bea-
teq; uiuendum necessariam ducimus. 1. Offic.

Fictas fabulas, è quibus utilitas nulla duci potest,

cum uoluptate legimus. Quid? uolumus nomina eorum qui quid gesserunt, nota nobis esse, parentes, patriam, multa præterea nõ necessaria. Quid? homines infima fortuna, nulla spe rerum gerendarum, opifices denique delectantur historia, maximeq; eos uidere possumus res gestas audire & legere uelle, qui à spe gerendi, absunt, confecti senectute. §. de Finib.

In ipsis rebus quæ discuntur & cognoscuntur, inuitamenta insunt, quibus ad discendum, cognoscendumq; mouemur. §. de Finib.

Nemo est orator, qui se Demosthenis similem esse nolit. De opt. gen. Orat.

Optimus & grauisimus quisq; confitetur, se multa ignorare, & multa sibi etiam atq; etiam esse discenda. 3. Tusc.

Omnia scire cuiusmodi sint cupere, curiosum est: duci uerò maiorum rerum contemplatione, summorum uirorum est putandum. §. de Finib.

Tu quam sit homo litterarum cupidus, quinto de Finibus leges uberius.

Quam certa sint sensuum iudicia.

SENSVVM ita clara iudicia & certa sunt, ut si optio naturæ nostræ detur, & ab ea Deus aliquis requirat, cõtenta ne sit suis integris incorruptisq; sensibus, an postulet melius aliquid, non uideam quid quærat amplius. 2. Acad.

Littera

ARTES uirtutis sunt magistræ. 4. ad Heren.

Suauitate scientiæ nihil est homini iucundius. 3. de Oratore.

Scientia, nulla res est præstantior. 2. de Nat. deor.

Si ex litteris delectatio tantum peteretur, tamen hanc animaduersionem, humanissimam et liberalissimam iudicarem. nam ceteræ neque temporum sunt, neque ætatum omnium, neque locorum. Hæc studia adolescentiam agunt, senectutem oblectant, secundas res ornant, aduersis per fugium ac solatium præbent: delectant domi, non impediunt foris: pernoctant nobiscum, peregrinantur, rusticantur. quod si ipsi neque attingere, neque sensu nostro gustare possumus, tamen ea mirari debemus, etiam cum in alijs uideamus. Pro Arch.

Studijs ac litteris res secundæ ornantur, aduersæ adiuuantur. Ad Luceium. 5. Famil.

An ullum putas fieri posse ciuem egregium, qui non sit ijs eloquentiæ artibus & bonis disciplinis eruditus? An ulla alia esse putas rudimenta, & incunabula uirtutis, quibus animi ad gloriæ cupiditatem aluntur? Resp. in Sal.

Vt ager quamuis fertilis. 2. Tusc. in Simil. 35.

Multi cum in potestate essent hostium ac tyrannorum: multi cum in custodia, multi in exilio, dolorem suum doctrinæ studijs leuarunt. 5. de Finib.

Litteræ posteritatis causa repertæ sunt, quæ obli-

uioni subsidio esse possent. Pro Sylla.

Exempla omnia iacerent in tenebris, nisi litterarum lumen accederet. Pro Arch. poeta.

Nullius agricolæ cultu stirps tam diuturna, quàm poetæ uersu seminari potest. I. de Legib.

Alexander cum in Sigæo. Pro Archia poeta. In Apophtheg. 78.

Non tam præclarum est scire Latinè, quàm turpe nescire. Orat. ad Brut.

Nescire quid antea quàm natus sis, acciderit, id est, semper esse puerum. Orat. ad Brut.

Præclarum mihi uidetur adeptus is, qui qua re homines bestijs præstant, ea in re hominibus ipsis antecellat. I. de Inuent.

Plato tum deniq;. epist. ad Qu. fra. in Apophth. 7.

Bias, cuius cum patriam. I. Para. in Apoph. 65.

Quis in eo summe elaborandum non arbitretur, ut quo uno homines bestijs præstant, in hoc hominibus ipsis antecellat? I. de Orat.

Artes coniunctæ.

9

OMNES artes, quæ ad humanitatem pertinent, habent cõmune quoddam uinculum, & quasi cognatione quadam inter se continentur. Pro Arch. poeta.

Omnis ingenuarum & humanarum artium doctrina, uno quodam societatis uinculo continetur. 3. de Oratore.

Ceteræ artes sese ipsæ per se tuentur singulæ. 2. de Orat.

Non

Non est in litteris desperandum. 10

QVIBVS natura minora data sunt, tamen illud assequi possunt, ut his quæ habeant, modicè & scienter utantur, ut ne dedecet. 1. de Orat.

Nihil est quod quisquam magnitudinem artiũ, ex eo quòd senes discunt, pertimescat: namque aut senes ad eas accesserunt, aut usque ad senectutem in studijs detinentur, aut sunt tardissimi. 3. de Orat.

Litteræ discuntur facile, si & tantum sumas, quantum opus sit, & habeas qui docere fideliter possit, et scias ipse etiam discere: ita ut facilis usus doctrinam confirmet, mediocris opera tribuatur, memoria, studiumq; permaneat. 3. de Orat.

Non est interdictum aut à rerum natura, aut à lege aliqua, atq; more, ut singulis hominibus ne amplius quam singulas artes nosse liceat. 1. de Orat.

Interest magni eius, qui discere uult, utrum unum omnia, an omnia neminem, sed aliud alium putet consequi posse. si enim putabit, omnia posse penes unũ consistere, ipse quoq; ad omniũ nitetur facultatem: si is desperabit, in paucis se exercebit: ipsis enim contentus erit. 3. de Orat.